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Dziesiątka finalistów Zachodniopomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Regionie w ramach
nagrody wyjechała już do Brukseli, gdzie wraz z opiekunami zwiedzą m.in. siedzibę Parlamentu Europejskiego.
Spotkali się również z marszałkiem Olgierdem Geblewiczem, który oprowadził ich po siedzibie Komitetu Regionów.

Podróż do Brukseli to jedna z nagród Zachodniopomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Regionie,
którego finał odbył się 22 marca w siedzibie Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Zwycięzcą pierwszej
edycji Zachodniopomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Regionie został Daniel Borysiewicz z
Gimnazjum Nr 42 w Szczecinie. Drugie miejsce zajęła Malwina Jurczyk z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wierzchowie, a trzecie
przypadło Pawłowi Zychowiczowi z Gimnazjum Nr 10 w Szczecinie.

Młodzież wraz z opiekunami wyruszyła do Brukseli w środę 29 maja. W ramach wyjazdu zaplanowano m.in. wizytę studyjną w
Komisji Europejskiej, spotkanie z Komisarzem UE ds. budżetu i programowania finansowego Januszem Lewandowskim, wizytę
w Komitecie Regionów i Parlamencie Europejskim, zwiedzanie Brukseli z przewodnikiem. Marszałek Olgierd Geblewicz
opowiedział o pracy Komitetu Regionów z punktu widzenia stałego członka Komitetu, przedstawił zwycięzcom konkursu rolę i
zadania instytucji, która jest organem doradczym reprezentującym lokalne i regionalne samorządy w Unii Europejskiej. Dzięki
spotkaniu z przedstawicielami głównych instytucji, młodzież ma okazję przekonać się jak w praktyce wygląda praca członka
Komitetu oraz jak ich działalność przekłada się na wymierne efekty na szczeblu lokalnym. Młodzież z Brukseli wróci w sobotę 1
czerwca.

Do Zachodniopomorskiego Konkursu Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Regionie przystąpiło łącznie 678 uczniów z 82
gimnazjów województwa zachodniopomorskiego. Założeniem konkursu jest propagowanie wśród uczniów wiedzy na temat
funkcjonowania samorządu terytorialnego na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym, a także zwiększenie
zainteresowania życiem społeczno-politycznym Pomorza Zachodniego młodzieży szkolnej oraz uświadomienie młodym
obywatelom przynależności do wspólnoty samorządowej, którą tworzą.
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